PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

i

N° do Empenho/fTi . X
0040 /18WOrdinarlo Orcamentario

ORGAD IDADE O
oA CRETARIA MUN DE ASSISTENCIA sodSTCERRPANEMIARY. ) SECRETARIO
08.244.0105.2.013.3390.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS |u.coura 557

DOT.
CREDOR CPFICNPJ
8453-ELIAS MENDES 135.603.308-31
EmmmgoRua: Waldir Mu}ler 2.400 CentrlpmE cmA%@tinhos PR
LICITACAO NUMERO SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAC
Nao se Aplica 08.06.18 08.06.18
VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
54.000,00 40.140, 38 366,00 39.774, 38
ITEI] QUANT. UNID.| ESPECIFICAGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 3|1 Diarias para deslocamentos a
CURITIBA-PR,nos dias:11-13 e
15/06/2018 p/acompanhar menor
infante da casa Lar ao hospi-
tal.
Veic.Van placa:AZL-0390
VEICULO DA PREFEITURA 122,0000 366,00
CONTRATO REDUZIDA
00559
FONTE DE RECURSQ TOTAL LiQuIDO
O-Recuysos Ordinarios (Livres) - Exercic 366,00

ORDENADOR DA DESPESA

CRC/PR-036286/0-0

YESd(RAR!A
DATA DE PAGTO e ? ) D’C;

Municipal
RUY HAUER REICHERT
CHEQUE N° D*‘) Dk }
J'\._.)
B§§\/ \_‘3"1 (- emmipo 08 7106/ 18 —-::,/‘j:‘-) NN
LIQUIDACAD __ 1 I
EMITENTE

RECIBO

D&'CLARO{AMOS} PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI{EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAD

NOME/CPF ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Parana

ATO DE CONCESSAOQ DE DIARIA

N2 4952018

Pelo presente, CONCEDO af{s) diaria(s) estabelecida na solicitagdo da
Sec.Mun.de Assisténcia Social com: fundamento da Lei Municipal n.2 894/2005 de
22/02/2005{Reajuste-Decreto: 0135/ 2010}, conforme segue:

Servidor: ELIAS MENDES

Dia(s}):'11-13 e 15/06/2018

Total de diarias: 03 (trés)

Valor da(s) Didria(s): R$.366,00{trezentos e sessenta e seis reais)
Destino: CURITIBA-PR

Motivo da viagem: Acompanhar menor infante da Casa Lar ao hospital.

Matinhos, 08 de junho de 2018

RUY HAUER REICHERT
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOGIAL

SOLICITACAO DE DIARIA/ADIANTAMENTO PARA LOCOMOCAC

O funciondrio abaixo assinado solicita autoriza¢do para se ausentar do seu focal de traba!ho a servigo da
Prefeitura, de acordo com as normas estabelecidas na Léi Municipal n° 894/2005 e nio Decreta n° 135/2010,
conforme refatado a seguir:

1.IDENTIFICAGAO:
Funcionério; Elias Mendes
Lotag&o/Secretaria: SMAS
Departamento/Setor: SMAS
Cargo/Fungéo: Servidor

2. DESCRIGAO DA VIAGEM:
Deéstino: CURITIBA
Data da Partida: 11,13-€'15/06/18
11,13 e 15/06/18

Data do'Retorno

Diaria (Sim/N&o): Sim

Horario;

Harario:

3. MEIO DE LOGOMOGAO:
Veiculo da Prefeitura: Sim
Meodelo Van:

AZL 0390

Veiculo Proprio: Néo

Modelo:

Placa:
07:00  Onibus (Sim/N&o): Néo
18:00  Avidio (Sim/Nao); N&o

Passagem (Sim/N&o): N&o

Meia Diaria:Sim/Nao: Nao

N° de Diarias 1 03

Dados Conta Bancaria: Banco: Bradesco
CPF: 135.603.308-31

4. MOTIVO DA VIAGEM:

Ag. 2157

CIC: 111252

Acompanhar menor infante da Casa Laraté o hospital em Curitiba.

o1

Matinhos: @7- |

‘Assinallird do Funcionério

Autorizo, cumpridas as formalidades-

‘Matinhos, d){‘? 1 O 6/ >

/)k//
RUY HAUERREICHERT - Prefeito

De Acordo: C :')'I O,élcw,‘g
e

gsinatura da Chefia !mediata

EUNICE VIGA
S g, DALMORA
Detreto 10412017



A

Secretaria Municipal de Financas:

Informamos gue o servidor ELIAS MENDES ndo se enconira de férias no
periodo de 11, 13 e 15 de Junho de 2018.

Dados do Servidor:

Cargo: CC

CPF: 135.603.308-31

End.: Rua Waidir Muller, 2.400 - Centro

CEP — 83.260-000

Matinhos - PR

Atenciosamente,

g:L erchen ‘S&"‘-’\S’
MAGA IBAY R A SILVA

Diretora do Departamento de Recursos Humanos




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAO: 005658 ~ EMPENHO: 004066 /18 oOrdinario

Orgdo: o7 SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA 01 GABINETE DO SECRETARIO

Dotagao: 02440105 2 013 339 14.00.00 SERVIDORES COMISSIONADOS 00559
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credor: g453 ELTAS MENDES CNPJ/CPF: 135.603.308-31

e Matinhos

tacao: . . - -

Licitag Nao se Aplica
Objeto da Despesa: SERVIDORES COMISSIONADOS DIARIAS - PESSOAL CIVIL

Valor da Liquidagdo: R%66 00 (trezentos e sessenta e ***¥gels realgkrrkkkxsxs

******************************************************************‘k-k':\-*****
**.***.**********_***;\-****‘qu*****-k*_****i*************************************
Retengdes:

Total das Retengdes:
VALOR LIQUIDCG:66, 00

0 Recursos Ordinarios (Livres) ~ Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatiura, ou
Recibo original, com a assinatura.e identificagéo: do credor, ou
Folha de Pagamento.de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Vlagem
No caso de despesa vinculada a contrata .ou convénio, o ‘pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos-credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Carrelagao dos valores constantes na NE, NF e recibg..
5-- Atestado de senvigo prestadofrecebimento deé material, com data, assinatura e identificagao do respanséavel.

6 - O intéressado €std emdia com as Cerfiddes Negativas.

Adespesa correspondente aos dados preenchidos neste formulério esta devidamente liquidada, de: acordo. com ©
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Consmierando as mformat;oes acima, que S|gn|f cam a Ie%ahdade da despesat responsabilizo-me pelo pagamento e

' corresponidente 2 esta liquidagao, cujo valor bruto & trezentos e sessenta e
selsg reals*i’* *********************************************‘k‘k*************
‘k************************************‘k*****’******‘k************************

descontando as. dedugdes cabiveis de R em conformidade com a Lei.

Matinhes, 15 de Junho de 2018.




# BANGG DO BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

Comprovante do Pagamento - Pag202

22/06/2018

22/06/2018 - BANCO DO BRASIL -

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE
CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 CONTA:

A bl i i Bl S ek Sl il B B ekl B ekl e e B el e e

9:19:16

00.000.013.002-8

DATA DA TRANSFERENCIA:

NUMERO DO DOCUMENTO:
VALOR TOTAL:
*#xxxx  TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: ELIAS MENDES

BANCO : 237 - BRADESCO
AGENCGIA : 2.1571

CONTA : 00.000.011.125-2

21/06/2018

002172000000

366,00

Nr. Autenticacdo: 9.976.7EF.5FB.786.CF6



